
Příloha č.1 Kupní smlouvy 
 

Základní škola Jana Amose Komenského Karlovy Vary                                                       strana 1 

Technická specifikace 

„Národní plán obnovy – prevence digitální propasti“ 
 

Zadávací podmínky: 

Zadavatelem uvedená specifikace a technické parametry představují minimální požadavky 

zadavatele.  

- Uchazeč může nabídnout zboží s lepšími parametry (v případě, že lze objektivně stanovit, že 
se jedná o parametry lepší), nikoliv s parametry horšími, než požaduje zadavatel v zadávacích 
podmínkách. Předmětem dodávky je zboží nové, nesmí byt repasované.  
- Součástí dodávky je doprava veškerého zboží na místo, odborná instalace a zprovoznění 
zařízení a následné zaškolení obsluhy. Součástí dodávky je rovněž kompletní odborná instalace 
zařízení do doménové infrastruktury školy, instalace programového vybavení na zařízení a 
instalace antivirového programu na zařízení, vč. instalace centrální antivirové správy a uvedení 
zařízení do testovacího provozu. 
- V případě požadavku na zařízení vycházíme z potřeby zachovat technologickou kompatibilitu 
s možností vyžít nabíjecích adaptérů a skříní, které jsou určeny jen pro některé modely společnosti 
Hewlett Packard.  
- V případě požadavků na softwarové vybavení je potřeba, aby byla zařízení vybavena 
operačním systémem Windows Profesional s možností integrace do doménové struktury Microsoft 
Active Directory. Požadavky na antivirové vybavení jsou limitovány současnými možnostmi integrace 
a správy v rámci rozlehlé datové sítě. 

Požadovaná specifikace - požadavky zadavatele 

Požadované 

vybavení 
Záruka Počet (ks) Požadované parametry 

Notebook 

36 měsíců 

s reakcí do 

druhého 

pracovního dne 

a opravou na 

straně klienta, 

pozáruční servis 

12 měsíců 

31 ks 
 

HP EDU NTB 255 G8 Ryzen 5-5500U 15.6 FHD 250, 8GB, 256GB,  

WiFi ac, BT, SD, silver, Win11EDU, 3y onsite - JEN PRO ŠKOLY 

Part. No.:5N227ES#BCM 

Záruka:  36 Měsíc(ů) 3y onsite  

Technické parametry  

Úhlopříčka obrazovky 15.6" 

Rozlišení displeje 1920x1080 (Full HD) 

Formát obrazovky 16:9 

Povrchová úprava displaye Matný 

Operační systém Windows 11 Pro 

Řada procesorů AMD Ryzen 5 

Model procesoru AMD Ryzen 5 5500U 

Počet jader 4 

Frekvence (GHz) 2,1 

Velikost paměti RAM 8 GB 

Výkon CPU dle PassMark 13 163 

Kapacita paměti grafické karty (v MB) nespecifikováno  

Typ disku SSD Kapacita pevného disku (v GB) 256  

Bez optické mechaniky  

Rozhraní HDMI  

Rozhraní LAN  

Rozhraní 3.5mm Jack  

Rozhraní USB 3.1 

Rozhraní USB 2.0  

USB počet 3  

Výbava Wi-Fi  

Výbava BlueTooth  

Výbava Touchpad  

Výbava Čtečka paměťových karet  

Výbava Numerická klávesnice Lokalizace klávesnice CZ/SK  

Max.výdrž na baterie (v hodinách) 7 Hmotnost notebooku 1.5 - 2.0 kg  

   



Příloha č.1 Kupní smlouvy 
 

Základní škola Jana Amose Komenského Karlovy Vary                                                       strana 2 

Antivirové vybavení 2 roky 31 ks 

Antivirové řešení ESET s těmito vlastnostmi: 

 

Určeno pro klientské PC a tablety s OS MS Windows 10 a novější,  

Android 7 a novější, iOS 9 a novější. 

Určeno pro serverové OS MS Windows Server 2016 a novější. 

Určeno pro běh na terminálovém serveru. 

Vícevrstvá ochrana koncových stanic. 

Ochrana před ransomware. 

Ochrana před úniky dat. 

Blokace bezsouborových útoků. 

Detekce pokročilých trvalých hrozeb. 

Ochrana webového prohlížeče. 

Ochrana před síťovými útoky. 

Ochrana poštovních klientů včetně antispamové ochrany. 

Kontrola změn UEFI. 

Ochrana přístupu na web např. dle URL. 

Rozhraní v českém jazyce. 

Ochrana antiviru před změnou konfigurace a odinstalováním. 

Automatická aktualizace definic a programového vybavení antiviru. 

Podpora výrobce v českém jazyce. 

Umožňující centrální evidenci vystavených licencí. 

Umožňující centrální správu: 

 

Centrální správa ve vlastní virtuální appliance kompatibilní s 

virtualizačním prostředím školy. 

 

Centrální správa musí mít požadované minimální vlastnosti: 

Správa rozhraní nevyžadující instalaci klientské aplikace. 

Rozhraní v českém jazyce. 

Integrace s adresářovými službami školy. 

Využití certifikátu školy. 

Centrální správa pevných i mobilních klientů. 

Možnost migrace centrální správy do cloudového prostředí výrobce. 

Připojení a zasílání notifikací na Syslog server školy. 

Detekce nespravovaných zařízení v síti školy. 

Distribuce definic do zařízení bez přístupu k internetu. 

Přehled o instalovaných aplikacích na spravovaných počítačích. 

Základní inventarizace HW. 

Omezení přístupu k výměnným médiím. 

Podpora výrobce v českém jazyce. 

 

 
 


